REPUBLICA DE COLOMBIA
FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en pesos colombianos sin centavos )

—
Periodo Periodo Periodo Periodo

Codigo NOTA 30-sep.-2025 30§un.-2025 Codigo NOTA 30-sep.-2025 30un.-2025

1 ACTIVO 3.354.993.237.316  3.393.529.746.205 2 PASIVO 1.500.954.535.902 1.623.882.624.314
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ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CAJA

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

CUENTAS POR COBRAR

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO

TRIBUTARIOS
SENTENCIAS, LAUDOS ARBITRALES Y

CONCILIACIONES EXTRAJUDICIALES A FAVOR

NE 1A ENTINAN

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR

CORRAR (CR)

INVENTARIOS
EN PODER DE TERCEROS

OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR
ANTICIPADO

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

DERECHOS EN FIDEICOMISO

ACTIVOS DIFERIDOS

ACTIVO NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ

AL COSTO

CUENTAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR

COBRAR (CR)

INVENTARIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO
EXPLOTADOS

MAQUINARIA Y EQUIPO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y

ELEVACION

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

DERECHOS EN FIDEICOMISO

ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS

INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
ACTIVOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

OLGA ISABEL BUELVAS DICKSON

REPRESENTANTE LEGAL

C.C.1.067.877.463

2.589.315.186.903

5 52.542.304.034
45.400.000

52.496.904.034

7 730.129.151.344

655.801.942.225

1.703.302.057

75.211.720.909

-2.587.813.847

9 6.797.487.060
6.797.487.060
1.799.846.244.465

16 458.953.919
16 887.635.377.957
16 661.228.729.134
16 250.523.183.455

765.678.050.413

6 4.176.255
4.176.255
7 0

19.542.997.548
22.314.398.962

-41.857.396.510

9 20.876.543
20.876.543

10 14.296.344.286

15.745.690
27.600.000

871.611.792

88.424.334

2.411.883.003
15.709.181.799

2.113.085.877

-6.941.188.209

751.356.653.329

16 74.866.229.797
16 647.840.022.662
14 40.503.518.745
14 -11.853.117.875

3.354.993.237.316

0
25 679.082.592.788
26 8.673.766.970.021
26 -9.352.849.562.809

2.568.016.338.891

6.234.922.329

41.400.000

6.193.522.329

705.702.566.971

631.401.038.103

1.703.302.057

74.961.250.909

-2.363.024.098

6.797.487.060
6.797.487.060

1.849.281.362.531

22.052.687

938.541.456.251

568.906.482.975

341.811.370.618

825.513.407.314

4.176.255

4.176.255

0
19.567.821.549
21.422.423.986

-40.990.245.535

12.725.116
12.725.116

14.051.142.875

15.745.690
147.600.000

807.790.756

88.424.334

2.439.575.382
16.681.470.340

1.436.052.192

-7.565.515.819

811.445.363.068

75.252.718.438

706.680.138.709

40.503.518.745

-10.991.012.824

3.393.529.746.205

0

675.687.621.090
8.810.450.573.617
-9.486.138.194.707

2401

2402
2403
2407

2436

2460

2490

2407

2490

2701
2707

2910

3105
3109

3110

FLOR ANGELA CASTRO RODRIGUEZ

SUBDIRECTORA FINANCIERA

C.C. 65.744.205

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
NACIONALES

SUBVENCIONES POR PAGAR
TRANSFERENCIAS POR PAGAR
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE

TIMBRE

CREDITOS JUDICIALES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

PASIVO NO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

PROVISIONES

LITIGIOS Y DEMANDAS
GARANTIAS

OTROS PASIVOS

INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
PASIVOS CONTINGENTES
ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

142.242.710.415

21 142.242.710.415

10.815.416.724

19.228.545.381
101.993.937.497
82.686.694

3.736.252.520

150.734.940

6.235.136.659

1.358.711.825.487

21 15.015.609.245

4.080.700

15.011.528.545

23 17.344.106.818
4.873.605.819

12.470.500.999

24 1.326.352.109.424
1.326.352.109.424

1.500.954.535.902

1.854.038.701.414

27 1.854.038.701.414

840.334.302.742
431.567.344.019

582.137.054.653

1.854.038.701.414

3.354.993.237.316

0
25 149.283.361.746
0
25 -149.283.361.746

248.588.151.189

248.588.151.189

9.993.836.849

63.998.348.534
167.890.990.954
189.141.855

1.900.057.142

4.502.521.945

113.253.910

1.375.294.473.125

13.899.508.998

4.080.700

13.895.428.298

26.972.756.768

4.815.756.768
22.157.000.000

1.334.422.207.359
1.334.422.207.359

1.623.882.624.314

1.769.647.121.891

1.769.647.121.891

840.334.302.742
431.567.344.019

497.745.475.130

1.769.647.121.891

3.393.529.746.205

0
185.260.510.193

0
-185.260.510.193

CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
CONTADOR TP 20100-T

C.C5171L570




REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS

FUTIC ESTADO SITUACION FINANCIERA SEPT 2025

Ministerio de Tecnologia de la Informacion y las Comunicaciones
gestionado por: azsign.com.co

Id Acuerdo: 20251120-083248-178ec6-66945355 Creacion: 2025-11-20 08:32:48

o Escanee el codigo
Estado: Finalizado Finalizacion: 2025-11-21 12:12:58 para verificacion

Firma: REPRESENTANTE LEGAL CC 1.067.877.463

AN A Dy
Olga Isabel Buelvas Dickson—.|

1067877463

obuelvas@mintic.gov.co

Secretaria General

Ministerio de Tecnologias de la Informacion y las Comunicaciones

Firma: SUBDIRECTORA FINANCIERA CC. 65.744.205

L LA

Flor Angela Castro Rodriguez
65744205
fcastro@mintic.gov.co
Subdirectora Financiera
Mintic

Firma: CONTADORA - CC. 51.711.570 - TP 20.100-T

aim

CQNSTANZA CASTRO SANCHEZ
51.711.570
concastro@mintic.gov.co
COORDINADORA GIT CONTABILIDAD
TP 20.100-T




REPORTE DE TRAZABILIDAD

FUTIC ESTADO SITUACION FINANCIERA SEPT 2025

Ministerio de Tecnologia de la Informacion y las Comunicaciones

gestionado por: azsign.com.co

Id Acuerdo: 20251120-083248-178ec6-66945355 Creacion: 2025-11-20 08:32:48

Estado: Finalizado Finalizacion: 2025-11-21 12:12:58

Escanee el cadigo
para verificacion

CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
concastro@mintic.gov.co

Env.: 2025-11-20 08:32:51
Lec.: 2025-11-20 09:16:28

Firma Aprobado
COORDINADORA GIT CONTABILIDAD Res.: 2025-11-20 09:16:38
TP 20.100-T IP Res.: 200.116.7.96
Flor Angela Castro Rodriguez Env.: 2025-11-20 09:16:38
. fcastro@mintic.gov.co Lec.: 2025-11-20 10:54:13
Firma ) ) . Aprobado
Subdirectora Financiera Res.: 2025-11-20 10:56:15
Mintic IP Res.: 190.145.189.98
Olga Isabel Buelvas Dickson Env.: 2025-11-20 10:56:15
. obuelvas@mintic.gov.co Lec.: 2025-11-21 12:12:55
Firma Aprobado

Secretaria General
Ministerio de Tecnologias de la Informacion y las

Res.: 2025-11-21 12:12:58
IP Res.: 181.49.95.120
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